
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  24ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 24η) 

Στις  Σέρρες,  σήµερα 04  Σεπτεµβρίου, ηµέρα ∆ευτέρα  και ώρα  12.00 µ., συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του
Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87 ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  24 / 30-08-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Γρηγοριάδης  Χρήστος,  4.  ∆ούκας  Γεώργιος,  5.  Κυρτάσογλου
∆ηµήτριος,  6. Χράπας Παντελής.  
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα,  2. Καδής Γεώργιος, 3. Καλώτα Παναγιώτα, Μέλη

        
Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.  

Α Π Ο Φ Α Σ Η   453  / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  δαπάνης, έγκριση των  τεχνικών  προδιαγραφών ,  καθορισµός των όρων
της διακήρυξης  του ανοικτού διεθνή ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισµού  για την
προµήθεια   απορριµµατοφόρων  & διπλοκάµπινου  ηµιφορτηγού  και  ηµιφορτηγού
τύπου pick up, για τις ανάγκες του ∆ήµου Σερρών, προϋπολογισµού  685.664,00 µε
ΦΠΑ  και  552.954,84  χωρίς  ΦΠΑ,  ακύρωση  της  208/2017  ΑΟΕ  και   ψήφιση,

διάθεση της πίστωσης. 

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010

να  συζητήσουν  το  εκτός  ηµερήσιας  διάταξης  θέµα  «Έγκριση   δαπάνης,  έγκριση  των   τεχνικών
προδιαγραφών ,  καθορισµός των όρων  της διακήρυξης  του ανοικτού διεθνή ηλεκτρονικού ανοικτού
διαγωνισµού  για την προµήθεια  απορριµµατοφόρων & διπλοκάµπινου ηµιφορτηγού και ηµιφορτηγού
τύπου pick up, για τις ανάγκες του ∆ήµου Σερρών, προϋπολογισµού  685.664,00 µε ΦΠΑ και 552.954,84 

-1-

ΑΔΑ: 7ΧΡ3Ω10-ΙΑ8



χωρίς ΦΠΑ, ακύρωση της 208/2017 ΑΟΕ και  ψήφιση, διάθεση της πίστωσης» και έχοντας υπόψη την
υπ΄ αριθ.  36787/1-9-2017 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

« κ. Πρόεδρε,
 
     Με  την  528/2017  Α∆Α 6ΩΨΑΩ10-ΒΣΞ  Απόφαση  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  εγκρίθηκε η
διενέργεια προµήθειας  τεσσάρων 4 καινούργιων απορριµµατοφόρων σύµφωνα µε τη µελέτη µε
αριθµ. 18/2017, ως εξής:
     Η προµήθεια ανέρχεται σε ποσό 419.354,84€ χωρίς ΦΠΑ και 520.000,00€ µε ΦΠΑ 24%.

ΟΜΑ∆Α:  απορριµµατοφόρα  Μ.Β.  19tn,  16κ.µ.  δαπάνης  ποσού 326.612,91€  χωρίς ΦΠΑ  και
405.000,01€ µε ΦΠΑ 24%.

ΟΜΑ∆Α:  απορριµµατοφόρο  Μ.Β.  10tn,  6κ.µ.  δαπάνης  ποσού 92.741,93€  χωρίς ΦΠΑ  και
114.999,99€ µε ΦΠΑ 24%.

     Με  την  246/2017  Α∆Α ΩΨΦ∆Ω10-Λ4Γ  Απόφαση  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  εγκρίθηκε η
διενέργεια προµήθειας ενός 1 διπλοκάµπινου ηµιφορτηγού & τεσσάρων 4 ηµιφορτηγών τύπου

PICK UP σύµφωνα µε τη µελέτη µε αριθµ. 10/2017, ως εξής:
     Η προµήθεια ανέρχεται σε ποσό 133.600,00€ χωρίς ΦΠΑ και 165.664,00€ µε ΦΠΑ 24% 

ΟΜΑ∆Α: διπλοκάµπινο ηµιφορτηγό 1,5tn, δαπάνης ποσού 34.000,00€ χωρίς ΦΠΑ και 42.160,00€

µε ΦΠΑ 24%.

ΟΜΑ∆Α: ηµιφορτηγά τύπου PICK UP δαπάνης ποσού 99.600,00€ χωρίς ΦΠΑ και 123.504,00€ µε
ΦΠΑ 24%.

Συνηµµένα  σας  υποβάλλουµε  τις  µελέτες  µε  αριθµ.  10/2017  της  ∆/νσης  ∆.Τ.Υ.  & 18/2017  της
∆/νσης Καθαριότητας καθώς και τους όρους της διακήρυξης του διαγωνισµού και της περίληψης.

Παρακαλούµε, αφού λάβετε υπόψη:

Τις διατάξεις:
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. πρώτο)  άρθρ. 72 «Οικονοµική Επιτροπή – Αρµοδιότητες»

παρ.  δ)  αποφασίζει  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  τη  διάθεση  πιστώσεων  του
προϋπολογισµού, εκτός από εκείνες που σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις αποφασίζει το
δηµοτικό  συµβούλιο,  καθώς  επίσης  αποφασίζει  αιτιολογηµένα  και  για  τις  περιπτώσεις
απευθείας ανάθεσης προµηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης µελετών και εκτέλεσης
έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις,  παρ. ε) µε την επιφύλαξη της παραγράφου 4

του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει
όλες  τις  δηµοπρασίες  σύµφωνα  µε  την  κείµενη  νοµοθεσία.  Για  τη  διεξαγωγή  των
δηµοπρασιών  και  την  αξιολόγηση  των  προσφορών  µπορεί  να  συγκροτεί  επιτροπές,  από
µέλη της, δηµοτικούς ή δηµόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήµονες. 

2. Τον  ν.  4412/2016  (Α'  147)  “∆ηµόσιες  Συµβάσεις  Έργων,  Προµηθειών  και  Υπηρεσιών
(προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»

3. Τον Ν. 3463/ΦΕΚ Α' 114/8-6-2006 «∆ηµοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» και σύµφωνα µε το
άρθρο 158 παράγραφος 1.δ.

4. Τον ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»

5. Τον Κανονισµό Ε.Ε. υπ' αριθµ 2015/2342 της Επιτροπής (EE L 330/18) της 15/12/2015 τα
νέα κατώτατα όρια εφαρµογής των Οδηγιών 2004/18/ΕΚ διαµορφώνονται στο ποσό των €
209.000,00

6. Tην υπ. αριθ. Εγκ. 3 µε αρ. πρωτ. 11543/26-3-13 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών  που
εξουσιοδοτεί τους Ο.Τ.Α. για την ανάδειξη από τους ίδιους, προµηθευτών για την προµήθεια
πετρελαιοειδών των ∆ήµων, των Ιδρυµάτων και όλων των νοµικών τους προσώπων.

-2-

ΑΔΑ: 7ΧΡ3Ω10-ΙΑ8



7. Τις διατάξεις του άρθρ. 63 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/14.04.2014 τεύχος Α’) «Επείγουσες
ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών», περί της µέσης τιµής των πετρελαιοειδών
της περιοχής, του Παρατηρητηρίου Τιµών Υγρών Καυσίµων του Υπουργείου Ανάπτυξης και
Ανταγωνιστικότητας.

8. Τον  Ν.4155/2013  (ΦΕΚ120/A/29-5-2013)«Εθνικό  Σύστηµα  Ηλεκτρονικών  ∆ηµοσίων
Συµβάσεων και άλλες ∆ιατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µε την Υποπαράγραφο  ΣΤ 20, του
Πρώτου Άρθρου του Ν.  4254/2014 (ΦΕΚ 85/Α/7-4-2014).  

9. Τον  Ν.3861/2010  (ΦΕΚ  112  τ._/13-07-2010)  «Ενίσχυση  της  διαφάνειας  µε  την
υποχρεωτική  ανάρτηση  νόµων  και  πράξεων  των  κυβερνητικών,  διοικητικών  και
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει.

10.  Το Π.∆. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016): Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες.
11. Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόµων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων.
12.Τις  απόφασεις  δηµοτικού  Συµβουλίου  υπ.  αριθ.  246  &  528/2016   Α∆Σ  για  την  έγκριση

διενέργειας προµήθειας.
13.Την έγκριση για  αγορά από το  ελεύθερο εµπόριο της  Απ/νης ∆/σης Μακεδονίας-Θράκης  µε

αριθµ. 4842/27-3-2017 για την αγορά 5 ηµιφοργηγών αυτοκινήτων.
14.  Την έγκριση για αγορά από το ελεύθερο εµπόριο της Απ/νης ∆/σης Μακεδονίας-Θράκης µε

αριθµ. 10978+9799/14-07-2017 για την αγορά 4 καινούργιων απορριµµατοφόρων.
15.Την από 01/09/2017 βεβαίωση του τµ. Λογιστηρίου για το έτος 2018 και τις σχετικές αποφάσεις

αναλήψεων δαπανών.
Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης :

Α. Για την έγκριση της δαπάνης του ανοικτού διεθνή ηλεκτρονικού διαγωνισµού για την προµήθεια
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ   ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ  &  ∆ΙΠΛΟΚΑΜΠΙΝΟΥ  ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟΥ  ΚΑΙ
ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟΥ  ΤΥΠΟΥ  PICK UP,  ΓΙΑ  ΤΙΣ  ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΟΥ  ∆ΗΜΟΥ  ΣΕΡΡΩΝ,

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  685.664,00 µε ΦΠΑ και 552.954,84 χωρίς ΦΠΑ»

Β.  Για  την  διάθεση/ψήφιση  για  τον ∆ήµο  Σερρών  συνολικού  ποσού 525.664,00  µε  ΦΠΑ που
βαρύνει τους κάτωθι κωδικούς:
• Κ.Α.    20.7133.002   ποσό 360.000,00€ «τέσσερα 4 καινούργια απορριµµατοφόρα»

• Κ.Α.   70.7135.019   ποσό  165.664,00  «ένα  1  διπλοκάµπινο  ηµιφορτηγό  & τεσσάρων  4

ηµιφορτηγών τύπου PICK UP»

Ποσά ως κάτωθι, θα προβλεφθούν στον προϋπολογισµό έτους 2018 σύµφωνα µε την από

01/09/2017 βεβαίωση του τµ. Λογιστηρίου:

• Κ.Α.    20.7133.002   ποσό  160.000,00€ «τέσσερα 4 καινούργια απορριµµατοφόρα»

Γ. Έγκριση των µελετών µε αριθµ. 10 & 18/2017,

∆. Καθορισµό και σύνταξη των όρων διακήρυξης του διαγωνισµού, 

Ε. Καθορισµό της περίληψης του διαγωνισµού.

ΣΤ. Καθορισµός του ΕΕΕΠ (Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Προµήθειας) σύµφωνα µε το υπόδειγµα
της υπηρεσίας. 
Ζ. Ακύρωση της µε αριθµό 208/2017 απόφαση της Ο.Ε. 

Ο  ∆ήµαρχος  Σερρών  είναι  αρµόδιος  για  την  απόφαση  διακήρυξης  του  διαγωνισµού  και  την
ανάρτηση της περίληψης κατά τα νόµιµα».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της  και  τις διατάξεις του άρθρου 72

του 3852/2010,

-3-

ΑΔΑ: 7ΧΡ3Ω10-ΙΑ8



 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α)  ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα « Έγκριση δαπάνης, έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών, καθορισµός
των όρων της διακήρυξης του ανοικτού διεθνή ηλεκτρονικού  ανοικτού  διαγωνισµού  για την
προµήθεια  απορριµµατοφόρων  & διπλοκάµπινου  ηµιφορτηγού  και  ηµιφορτηγού  τύπου  pick

up, για τις ανάγκες του ∆ήµου Σερρών, προϋπολογισµού  685.664,00 µε ΦΠΑ και 552.954,84

χωρίς ΦΠΑ, ακύρωση της 208/2017 ΑΟΕ και  ψήφιση, διάθεση της πίστωσης», έχει όντως τον
χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)   Εγκρίνει την εκτέλεση  της προµήθειας απορριµµατοφόρων & διπλοκάµπινου ηµιφορτηγού και
ηµιφορτηγού τύπου pick up, για τις ανάγκες του ∆ήµου Σερρών, προϋπολογισµού  685.664,00

µε ΦΠΑ και 552.954,84 χωρίς ΦΠΑ µε ανοικτό διεθνή ηλεκτρονικό διαγωνισµό.  

Γ)  Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους της διακήρυξης του  διαγωνισµού αυτού,

καθώς  και  της  περίληψης,  σύµφωνα  µε  τις  υπ΄  αριθµ.  10/2017  &  18/2017   µελέτες  της
∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Σερρών και τις διατάξεις του Ν. 4412/2016. 

∆)  Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για τον ορισµό της ηµέρας διενέργειας του διαγωνισµού και την
δηµοσίευση της περίληψης του, κατά τα νόµιµα.

Ε)  Καθορίζει το ΕΕΕΠ (Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Προµήθειας), σύµφωνα µε το υπόδειγµα της
υπηρεσίας. 

ΣΤ)  Ακυρώνει  εξ  ολοκλήρου  την  µε  αριθµό  208/2017 προηγούµενη  απόφαση  της  Οικονοµικής
Επιτροπής.

Ζ)  ∆ιαθέτει (ψηφίζει)  πίστωση:

1.  ποσού  360.000,00  €  σε  βάρος  του  Κ.Α.  20.7133.002 του  σκέλους  των  εξόδων  του
προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη
«Προµήθεια  απορριµµατοφόρων,  αριθ.  18/2017 µελέτη,  αριθ.  479/2017 Α∆Σ  & αριθ.  πρωτ.
10985/12-7-2017 εγκριτική, αριθ. 528/2017 Α∆Σ ».

2.  ποσού  165.664,00  €  σε  βάρος  του  Κ.Α.  70.7135.019 του  σκέλους  των  εξόδων  του
προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη
«Προµήθεια  ενός  δικάµπινου  ηµιφορτηγού  1,5  τόνου  και  τεσσάρων  διπλοκάµπινων
ηµιφορτηγών τύπου  pick up,  σύµφωνα µε τις αρ. 93/2017 Α∆Σ & 3150/28-2-2017 εγκριτική
απόφαση της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

Σύµφωνα µε την από 01/09/2017 βεβαίωση του Τµήµατος Λογιστηρίου του ∆ήµου,

βεβαιώνεται ότι µε την  ψήφιση  και  έγκριση  του  προϋπολογισµού  έτους  2018, η  Οικονοµική
Υπηρεσία  θα  προϋπολογίσει  το  ποσό  των  160.000,00 € στον  ΚΑΕ  20.7133.002 “Προµήθεια
Απορριµµατοφόρων” (σχετ. η αριθ. πρωτ. ∆Υ/1-9-2017 εισήγηση προς την Ο.Ε. του Τµήµατος
Προµηθειών).  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

- 4 -

ΑΔΑ: 7ΧΡ3Ω10-ΙΑ8



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

        ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
                                                                                          

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ       

                                         

                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   

                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

             3)  ∆ούκας Γεώργιος       
          

             4)  Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος

                                                                                   5)  Χράπας Παντελής

     

Σέρρες  11 - 09 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 7ΧΡ3Ω10-ΙΑ8


		2017-09-11T13:40:47+0300
	Athens




